
TECHNICKO-APLIKAČNÍ LIST Datum vydání: 

 02/2020 
 

SELEMIX®  
ADITIVUM PRO KLADÍVKOVÝ EFEKT 6-540 

POPIS PRODUKTU  
 

Selemix 6-540 je silikonové aditivum určené pro použití s nitrocelulózovými (7-3XX), polyuretanovými      

(7-5XX) a syntetickými rychleschnoucími laky (7-6XX). Laky s přídavkem 6-540 nejsou vhodné pro expozici 

povětrnostním podmínkám.  

Vrchní laky s přídavkem aditiva 6-540 by neměly být aplikovány v blízkosti objektů lakovaných 

standardními nátěrovými hmotami. Důvodem je možný výskyt kráterků v nátěrovém filmu. Je vhodné 

vyhradit si aplikační místo a nástroje určené pouze pro tento produkt. 

PRODUKTY  

6-540 Selemix aditiv pro kladívkový efekt 

 

 TYPY POVRCHŮ A JEJICH PŘÍPRAVA 

 

Viz technicko-aplikační listy příslušných vrchních laků. 

 
 MÍCHACÍ POMĚRY 
  
Připravte nátěrovou směs dle technicko-aplikačních listů příslušných vrchních laků. 

 

 
Příprava Konvenční aplikace 

 
 
Hmotnostně: 

 

Nátěrová směs  

 

Aditivum 6-540 

Tužidlo 

Ředidlo (viz TAL barvy) 

7-310 

1K celulózový 

lak lesklý 

 

1000 

 

25-35 

- 

750-850 

7-330  

1K celulózový lak 

vysoce lesklý 

 

1000 

 

25-35 

- 

300-400 

7-510  

2K PUR lak 

 

 

    1000 

 

   25-35 

   300  (9-06X) 

   350-400 

7-610 

1K syntetický 

lak 

 

1000 

 

25-35 

- 

80-120 

 

 565 



APLIKACE 

Viz technicko-aplikační listy příslušných vrchních laků. Je doporučeno aplikovat první vrstvu vrchního laku 

bez aditiva 6-540 a druhou vrstvu s přídavkem. 
  

TECHNICKÉ ÚDAJE 
  
Údaje pro aditivum: 

 

VOC: 

Obsah sušiny: 

Obsah ředidla: 

Hustota (RFU): 

 

 

865 g/l 

1.2% 

98.8% 

0.875 Kg/l 

 

KÓDY A POPIS PRODUKTŮ 
    

Selemix Kód Krátký kód Popis produktů Balení 

1.965.4000/E0.35K 6-540 Aditiv pro kladívkový efekt 0.35 Kg 

 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST  
 

Pro více informací ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví, pravidlech pro transport a skladování se prosím seznamte s informacemi 

uvedenými v bezpečnostním listu a na etiketách. 

 TENTO PRODUKT JE URČEN POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
Informace uvedené v tomto technickém listu slouží pouze pro základní orientaci. Každá osoba, která použije tento produkt bez 

předchozího seznámení s ním a jeho použitím, tak činí na vlastní riziko a PPG nepřebírá zodpovědnost za konečný výsledek a škody 

vzniklé nesprávným použitím (mimo úmrtí nebo újmy na zdraví, zaviněné vadnými výrobky). Na základě zkušeností a stálého vývoje 

našich produktů si PPG vymiňuje právo na občasnou změnu informací obsažených v tomto technickém listě. Časy schnutí odpovídají 

průměrným časům schnutí při teplotě 20°C. Dobu schnutí může ovlivnit tloušťka aplikovaného filmu, vlhkost a teplota pracovního 

prostředí. 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
PPG Industries Poland Sp. z o.o. 
(Pobočka ve Varšavě) 
Ul. Bodycha 47 
05-816 Warszawa-Michałowice 
Polsko 
Tel.: +48 22 753 03 10 
Fax: +48 22 753 03 13 
 
 
 
 
 
The PPG Logo and SELEMIX are registered trademarks and the Hexagon Logo is a trademark of PPG Industries Ohio, Inc.© 2020 PPG Industries, Inc. All rights reserved.  

 565 
 


